[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

[bookmark: _Hlk63980506][bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ

         31 июля 2024 года	с. Чкаловское                                     № 209

«О   внесении изменений
и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения
Спасского муниципального района Приморского края»

В целях приведения Устава  Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, утвержденного решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 30.07.2015 № 295,  в соответствие с Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные законодательные акты Российской Федерации",   руководствуясь Федеральным законом  от  06  октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», муниципальный комитет Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, утвержденный решением муниципального комитета Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края от 30.07.2015 № 295 следующие изменения:
1).  Ст. 34 дополнить п. 10.1. следующего содержания:  «приобретения им статуса иностранного агента».
2) Ст. 42 дополнить п. 15. следующего содержания: «приобретения им статуса иностранного агента».

2. Направить решение «О внесении изменений и дополнений в Устав Чкаловского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края» для регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Чкаловского сельского поселения                         Тахтахунов А.Я.

[bookmark: _Hlk157428892]
image1.png